
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского муниципального  района КБР 

 

ПРИКАЗ 

18.12.2023г.                                                      ст.Солдатская                                                             №481/1 

Об утверждении предметов, форм промежуточной аттестации обучающихся 2-8, 10 
классов  в 2023-2024 учебном году 

 
         В соответствии с годовым планом работы ОУ на 2023-2024 учебный год, на основании решения 

педагогического совета  протокол №6 от 15.12.2023 года,  Положения о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень обязательных предметов и форму проведения промежуточной аттестации 

обучающихся 2-8, 10 классов: 

 2 классы:   русский язык – диктант с грамматическим заданием 

                                математика – контрольная работа; 

 3 классы:   русский язык – диктант с грамматическим заданием 

                               математика – контрольная работа; 

 4 классы - русский язык – диктант с грамматическим заданием 

                               математика – контрольная работа; 

 5 классы:   русский язык – диктант с грамматическим заданием 

                               математика – контрольная работа; 

 6 классы:   русский язык – диктант с грамматическим заданием 

                               математика – контрольная работа 

 7 классы:  русский  язык и математика – устно, по билетам; 

 8 классы:   химия и обществознание  – устно, по билетам; 

 10 классы: химия и обществознание – устно по билетам. 

                   

 

2. Утвердить перечень экзаменов по выбору: 

 7 классы: английский язык,  история,  география; 

 8 классы: география, биология, физика; 

 10 классы: литература, биология, физика, информатика. 

                

3. Провести по всем предметам учебного плана промежуточную аттестацию в форме итоговых 

контрольных работ. 

 

4. Учителям-предметникам в срок до 29.12.2023г.: 

 подготовить перечень экзаменационных вопросов; 

 разместить вопросы на экзаменационных стендах. 

 

5. Классным руководителям 2-8, 10 классов  в срок до 20.12.23г.: 

 довести информацию о перечне предметов и формах проведения    

промежуточной аттестации обучающихся 2-8, 10   классов до учащихся и их 

родителей (законных представителей); 

 составить списки учащихся с указанием предмета по выбору. 

 

6. Заместителям  директора по УВР (Шинахова З.С., Малько О.М.): 

 проверить размещение открытых вопросов на стендах в срок до 29.12.2023г.; 

 поставить на контроль полноту и своевременность прохождения 

программного материала; 



 довести до сведения участников образовательного процесса настоящий 

приказ. 

 

7. Администратору школьного сайта  (Яковенко В.И.) разместить информацию о проведении 

промежуточной аттестации за 2023-2024 учебный год на официальном сайте образовательного 

учреждения. 

 

8. Контроль исполнения  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР (Шинахова 

З.С.). 
 
 
Директор  МКОУ «СОШ им. П.П.Грицая ст.Солдатской» 
Прохладненского муниципального района КБР                        _______________             О.Е.Коновалов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Исп.:Шинахова З.С. 

Тел.:88663150166 


		2023-12-19T12:34:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




